vel generales dicte Sedis vel Legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quasquidem litteras et processus habitos per easdem et inde secuta quecunque ad prefatam parochialem ecclesiam volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum prejudicium generari et quibuslibet privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus vel specialibus, quorumcumque tenorum existant, per que, presentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus earum impeditri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Proviso quod dicta parochialis ecclesia propter unionem, annexionem et incorporationem huiusmodi debitum non fraudetur obsequis et animarum cura in ea nullatenus negligatur, sed eius congrue supportentur onera consueta. Volumus autem quod capitulum prefatum, singulis quindecim annis perpetuis futuris temporibus, annatam camere apostolice ratione dicte parochialis ecclesie solvere teneantur et debeant. Et insuper, prout est, irritum decernimus et inane si securus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsitan est hactenus, vel in posterum contigerit attemptari. Nulli, ergo, etc., nostre unionis, annexionis, incorporationis, constitutionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, etc.

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, nono kalendas decembris anno decimo.

53

Sixt IV concedeix al canonge d'Osca, Gabriel Ferrer de Busquets, una pensió anyal de dotze lliures barcelonneses, pagadores per Bartomeu Gebel-lí i pels seus successors en un benefici eclesiàstic senzill de la catedral de Tarragona.

Roma, 4 febrer 1481 (1480)

Ff. 173r-174r

Sixtus, etc.

Dilecto filio Gabrieli Ferrarii de Busquetis, canonico Oscensi, decretorum doctori, salutem, etc.

Litterarum scientia, vite ac morum honestas... [f. 173v]

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, quarto idus februarii anno decimo.

Simili modo:

Venerabilibus fratribus archiepiscopo Salernitano et episcopo Foroiuliensi, ac dilecto filio officiali Terraconensi, salutem, etc.

Hodie dilecto filio, Gabrieli Ferrarii de Busquetis, canonico Oscensi, decretorum doctori, pensionem annum duodecim librarium monete Barchinonensis, super fructibus, redditibus et proventibus cuiusdam perpetui simplicis beneficii eclesiastici, comensalie nuncupati, [f. 174r] per clericos seculares teneri soliti in ecclesia Terraconensi, ordinis Sancti Augustini, per dilectum filium Bartholomeum Gebel-lí, clericum Terraconensis diocesis et successores suos beneficium huiusmodi pro tempore obtinentes... eidem Gabrieli, quoad viveret, annis singulis integre persolvendam... reservavimus, constituimus et assignavimus...

Datis ut supra.

Sixt IV es reserva la causa discutida entre el mestre de l'orde de Montesa i el Castellà d'Amposta, de l'orde de Sant joan de Jerusalen, sobre la possessió de la batllia o preceptoria d'Ulldetona i de la Cènia, de la Castellania d'Amposta; i n'encarega la sentència a l'Ardiaca i a Berenguer Clavell, ambdós canonges de la catedral de València.

Roma, 18 novembre 1480

F. 202r-v

Sixtus, etc.

Dilectis filiis archidiacono, et Berengario Clavell, canonico, ecclesie Valentine, salutem, etc.
Humilibus, etc.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Ludovici de Spuig, magistri Militie beate Marie et Sancti Georgii, de Montesia, Cisterciensis ordinis, quod orta dudum inter ipsum et dilectum filium Bernardum Hugonis de Rupebertino, castellanum Capellaniae (!) Emposte, Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani, super baiulia seu preceptoria locorum de Uldecona et de la Cènia ac eius membrorum, dicti Hospitalis, Dertusensis diocesis, quam quilibet ipsorum Ludovici et Bernardi ad se certo modo spectare asserebat, materia questionis, Nos, causam huiusmodi, non obstante quod de sui natura ad Romanam curiam legitime devoluta et eam tractanda et finienda non esset, venerabili fratri Johanni, episcopo Nucerino, locum unius ex palati apostolici causarum auditoribus de mandato nostro tenenti, et in eius absentia dilecto filio, magistro Hieronimo de Portariis, capellano nostro et earumdem causarum auditori, ad instantiam dicti Bernardi, audiendam commisimus et fine debito terminandam; ipseque Hieronimus auditor, prefato Johanne episcopo tunc ab eadem curia absente, in causa huiusmodi ad decretum citationis ad partes executioni debite demandate dicitur processisse. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Ludovicus dictam preceptoriam seu baiuliam, non ut sibi tanquam beneficium ecclesiasticum debitam, sed tanquam proprietatem et ut sibi ex legitimis causis consignatam obtineat, propterea que causa huiusmodi, que ad ipsum non beneficialis, sed potius [f. 202v] prophana censeri et sic, potius in partibus quam in eadem curia agitari et terminari debeat, necnon cause propter quas dicta preceptoria seu baiulia ipsi Ludovico consignata exitit, longe facilis et commodius in eisdem partibus quam in eadem curia probari et de meritis huiusmodi cause liquere possint, pro parte dicti Ludovici nobis fuit humiliter supplicatum ut causam predictam ad nos advocare illamque aliquibus probis viris in partibus illis committere ac alias sibi in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos, igitur, statim cause huiusmodi presentibus pro expresso habentes, illamque ad Nos, harum serie advocantes, huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel alter vestrum, vocatis dicto Bernardo et aliis, qui fuerint evocandi, causam ipsam in statu debito resumentes, illam ulterius audiatis et, appellatione remota, debito fine decidatis, facientes, quod decernitis, per censoram ecclesiasticam firmiter observari. Testes, etc. Non obstantibus...

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, quartodecimo kalendas decembris anno decimo.

Sixt IV habilita el clergue de València, Guillem Ramon Pere Sanç Centelles, ja dispensat 'de defectu natalium', fill de solter i de soltera, a la recepció de beneficis eclesiàstics.

Roma, 20 març 1481 [1480]

Ff. 224r-225r

Sixtus, etc.

Dilecto filio Guillermoraimundo Petri Sancii Centelles, clero Valentino, salutem, etc.
Nobilitas generis, vite ac morum honestas...

Hinc est quod Nos, volentes te, qui, ut asseris, de nobili genere procreatus existis, et cum quo dudum super defectu natalium, quem pateris, de soluto nobili genitus et soluta, ut, eo non obstante, ad omnes, etiam sacros, ordines promoveri et quecumque duo beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura se invicem compatientia... [f. 224v]... tuis in hac parte supplicationibus inclinati tecum, ut quecumque, quodcumque et qualiacumque alia beneficia ecclesiastica... [f. 225r]... recipere et retinere libere et licite valeas.

Datis Rome apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, tertio decimo kalendas aprilis, anno decimo.

Sixt IV encarrega als canonges de Barcelona, Joan Andreu Sorts i Bartomeu Travesset, de dirimir el plets sobre béns immobles en el bisbat de Tarragona entre els dos laics tarragonins Francesc Clamós i Lleonard Pi.

Roma, 1 abril 1481

Ff. 233v-234r

Sixtus, etc.

Dilectis filiis Johanni Andree Sorts et Bartholomeo Travesset, canoniciis ecclesie Barchinensis, salutem, etc.

Humilibus, etc.

Exhibita siquidem nobis nuper dilecti filii Francisci Clamós, laici Terraconensis diocesis, petitio continebat quod olim ipse dilectum filium Leonardum Pi, laicum eiusdem diocesis, qui quedam immobilia bona in dicta diocesi consistentia, tunc expressa, sibi pro dote quondam Saurine, quondam Johannis Pi, laici dicte diocesis, dum viveret, uxoris, ex certis aliis causis tunc expressis, obligata, detinebat indebet occupata, super hoc petendo eum condemnari et compelli ad dimittendum sibi bona predicta, coram dilecto filio Officiali Terraconensi, ad quem cognitio causarum similium, que inter [f. 234r] laicales personas dicte diocesis oriuntur, pro tempore, de antiqua et approbata hactenusque pacifice observata consuetudine, pertinet, non ex delegatione apostolica, traxit manum, ipseque Officialis in ea perperam procedens, diffinitivam, per quam dictum Leonardum ab impietitione eiusdem Francisci absolvit, sententiam promulgavit iniquam, eundem Franciscum in expensis in eiusmodi causa factis nihilominus condemnando, illarum

taxatione sibi in posterum reservata. A qua quidem sententia fuit pro parte dicti Francisci ad Sedem Apostolicam appellatum, et demum nobis humiliiter supplicatum ut appellationis huiusmodi et post illam forsan attemptatorum et innovatorum ac nullitatis processus et sententie, huiusmodi causas una cum negotio principali aliquibus probis viris in partibus illis comittere et alias ei in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos, itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel alter vestrum, vocatis dicto Leonardo et aliis qui fuerint evocandi, auditisque hinc inde propositis, etiam de principali negotio huiusmodi cognoscentes legitime (?), quod iustum fuerit appellatione remota decernatis, facientes, quod decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem, etc. Non obstantibus...

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, kalendis aprilis anno decimo.

57

Sixt IV encarrega a Berenguer {de Sos}, bisbe electe de Torres-Sàsser (Sardenya), a Ponç Andreu, abat de Ripoll, i a Antoni Gener, de sentenciar el plet entre les abadesses menores de Sant Damià i de Pedralbes, d'una part, i el Vicari General de Barcelona, de part altra, el qual havia pronibit sota excomunió l'entrada de qualsevol persona, dones incloses, en els dits monestirs.

Roma, 10 maig 1481

Ff. 248r-249r

Sixtus, etc,

Dilectis filiis, Berengario, electo Turritano, et Pontio Andree, Abbatii monasterii Rivipulli, Vicensis diocesis, in civitate Barchinonensi commorantibus, ac Antonio Gener, canonico Barchinonensi, salutem, etc.

Humilibus, etc.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum in Christo filiarum abbatissarum et conventuum Sancti Antonii, Barchinonensis, et beate Marie de Petris Albis, Barchinonensis diocesis, ordinis sancte Clare, sancti Damiani nuncupatorum Monasteriorum, petitio continebat quod, licet de antiqua et a tanto tempore citra, quod de eius initio memoria hominum non habetur observata consuetudine, mulieres et nonnullae alie honeste persone, de licentia abbatissarum eorumdem monasteriorum pro tempore existentium, monasteria ipsa intrare et abbatissas predictas ac eorumdem monasteriorum moniales pro sua devotione visitare consueverunt, nichilominus, [f. 248v] dilectus filius Antonius Agulana, qui se gerit pro vicario in spiritualibus generali venerabilis fratri nostri Gundissalvi, episcopi Barchinonensis, transumpta quarumdam litterarum felicis recordationis Eugenii pape IIII, predecessoris nostri, per alios predecessores nostros revocatarum, publicari fecit. Et ne aliquid (!) ex cetero monasteria ipsa intrare presumarent, sub excommunicationis aliisque censuris et penitie ecclesiasticis, quas in contra facientes promulgavit, prohibuit et mandavit. Unde, pro parte abbatissarum et conventuum predictorum, sentientium se ex hoc indebito se gravari, fuit ab eisdem publicatione, inhibitione et mandato nonnullisque aliis gravaminibus, eisdem per dictum vicarium illatis, ad Sedem apostolicam appellatum, nobisque humiliiter supplicatum ut appellationis huiusmodi ac post illam forsan

attemptatorum et innovatorum negotiique principalis causas, aliquibus probis viris in partibus illis committere, aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum, vocatis dicto vicario et aliis qui fuerint evocandi, auditisque hinc inde propositis, etiam de negotio principali huiusmodi cognoscentes, legitime quod iustum fuerit, appellatione remota, decernatis, facientes quod decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes, etc. Non obstantibus... [f. 249r]

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadrungentesimo octuagesimo primo, sexto idus maii anno decimo.

Sixt IV concedeix a Joan Besaldon, beneficiat de Sant Joan, de Llíria, bisbat de València, que pugui rebre els tres ordres sagrats en tres diumenges o festes fora del temps propi d'ordenacions.

Roma, 22 juny 1481

Ff. 274v-275r

Sixtus, etc.

Dilecto filio Johanni Besaldon, clero, perpetuo beneficiato ad altare Sancti Johannis Baptiste, situm in parrochiali ecclesia ville de Liria, Valentine diocesis, salutem, etc.

Vite ac morum honestas...

Hinc est quod Nos, volentes te, premissorum meritorum tuorum intuitu, favore prosequi gratioso, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquise ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus, quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tibi, ut a quocumque malueris catholico antistite, gratiam et communionem apostolice Sedis habente, in Romana curia vel extra eam residente, aliquibus tribus dominicis vel aliis festivis diebus, etiam extra tempora a jure super hoc statuta, ad omnes sacros, etiam presbiteratus [f. 275r] ordines, alias tamen rite, te promoveri facere, et, postquam promotus fueris, in illis ministrare valeas et ipsis antistiti ut ipsos ordines legitimate impendere tibi possit, quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica, tenore presentium, de specialis dono gracie indulgemus. Nulli, ergo, etc... Si quis, etc.

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadrungentesimo octuagesimo primo, decimo kalendas iulii, anno decimo.

Sixt IV concedeix a Arnau de Puigdorfila una pensió anyal de set lliures torneses, carregada damunt l'altar de Santa Eulàlia de la Seu, i una de tres, damunt l'altar de Sant Bartomeu, a Sant Jaume, de Mallorca, pagadores per Joan Boscà, beneficiat del dit

altar de Santa Eulàlia.

Roma, 30 gener 1481 [1480]

Ff. 293r-294v

Sixtus, etc.

Dilecto filio, Arnaldo Pugdorfila, clero Maioricensi salutem, etc.

Nobilitas generis, vite ac morum honestas...

Nos tibi, qui, ut asseris, de militari genere... existis...

Datis Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo, tertio kalendas februarii anno decimo.

Simili modo:

Venerabili fratri episcopo Agrigentino, et dilectis filiis Jacobo Fielo, canonico Urgellensi, ac officiali Maioricensi, salutem, etc.

Hodie dilecto [f. 294r] filio Arnaldo de Puydorfila, clero Maioricensi, pensionem annuam septem super ad sancte Eulalie in Maiori, et trium librarum Turonensium parvorum super ad sancti Bartholomei in sancti Jacobi Maioricensis ecclesiis sita altaria, perpetuorum simplicium beneficiorum ecclesiasticorum fructibus, redditibus ac proventibus sibi, quoad viveret, vel procuratori suo legitimo, per dilectum filium Johannem Bosquà, clericum, ad dicta altaria beneficiatum, et cui etiam hodie beneficium ad altare sancte Eulalie, per liberam resignationem dicti Arnoldi... vacans... per alias nostras litteras contulimus et de illo etiam providimus... [f. 294]

Datis ut supra.